
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на Министерство за одбрана за 2024 година

(збирно на ставки)

РЕБАЛАНСИРАН 
буџет за 2024 

година

Реализација, 
заклучно со

31.12.2024 година
Разлика (буџет-

реализација)
процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,297,025,000 6,287,922,171 9,102,829 99.86%

401 Основни плати 4,222,648,000 4,218,471,486 4,176,514 99.90%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,894,377,000 1,891,145,277 3,231,723 99.83%

404 Надоместоци 180,000,000 178,305,408 1,694,592 99.06%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

0 0 0 #DIV/0!

414 Капитални резерви 0 0 0 #DIV/0!
42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,510,689,365 3,345,245,706 165,443,659 95.29%

420 Патни и дневни расходи 239,720,000 237,216,239 2,503,761 98.96%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

834,295,786 737,248,282 97,047,504 88.37%

423 Материјали и ситен инвентар 567,750,017 542,682,054 25,067,963 95.58%

424 Поправка и тековно одржување 93,970,562 89,025,027 4,945,535 94.74%

425 Договорни услуги 1,144,903,000 1,126,080,737 18,822,263 98.36%
426 Други тековни расходи 610,850,000 594,537,301 16,312,699 97.33%
427 Привремени вработувања 19,200,000 18,456,066 743,934 96.13%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

517,283,339 515,339,421 1,943,918 99.62%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 517,283,339 515,339,421 1,943,918 99.62%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

527,700,000 525,525,614 2,174,386 99.59%

442 Наменски дотации 527,700,000 525,525,614 2,174,386 99.59%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 1,613,503,718 1,502,604,437 109,900,608 93.13%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,600,000 2,600,000 0 100.00%

464 Разни трансфери 873,569,966 763,836,472 109,733,494 87.44%
465 Исплата по извршни исправи 737,333,752 736,167,965 167,114 99.84%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5,298,481,578 4,468,164,947 830,316,631 84.33%

480 Купување на опрема и машини 4,788,605,578 4,259,119,953 529,485,625 88.94%

482 Други објекти 509,162,000 209,044,994 300,117,006 41.06%
483 Купување на мебел 714,000

ВКУПНО 17,764,683,000 16,644,802,296 1,118,882,031 93.70%
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